
6 
Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

'"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

OI8POSIOIÓN If' 2 9 9 O 

2 B MAY 2012 
A. N. M.A. T. 

BUENOS AIRES, 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-003168-12-7 del Registro de 

esta Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Médica; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo 

I de la presente Disposición, fueron desistidas fehacientemente por la parte 

interesada, su representante legal o apoderado. 

Que dicho desistimiento importa la clausura de los actuados en el 

estado en que se hallen, conforme a lo establecido en los Artículos N° 66 Y 67 

del Decreto N° 1. 759/72 (t.o. 1991). 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 Y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGM MÉDICA 
1'-' 

DISPONE: 



29 9 O 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

A. N. M.A. T. 

ARTICULO 10.- Declarase la conclusión por desistimiento de los Expedientes 

mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma parte 

integrante de la misma. 

ARTICULO 2°.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forman parte integrante de la misma. 

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-003168-12-7 

DISPOSICION NO 
vs 299 O 

" .. 

2 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE N° 

1-47-6990-10-0 

1-47-5522-11-1 

1-47-1552-10-6 

1-47-19519-10-6 

1-47-1718-10-0 

1-47-20231-07-4 

1-47-18179-11-7 

1-47-4729-08-1 

1-47-14654-10-1 

1-47-10000-11-6 

1-47-1814-10-1 

1-47-14688-10-8 

1-47-1758-08-0 

1-47-13688-08-3 

1-47-7644-07-2 

1-47-18518-08-8 

1-47-9472-09-4 

1-47-1110-1019-11-4 

1-47-22708-10-6 

1-47-5805-08-8 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

2990 
ANEXO I 

LABORATORIO 

ALCON LABORATORIOS ARGENTINA S.A. 

ACTIVACRO S.A. 

AIDIN S.R.L. 

AMERICAN LENOX S.A. 

AXIMPORT S.R.L. 

BAYER S.A. 

BRISTOL MYERS SQUIBB ARGENTINA S.R.L. 

LABORATORIOS CASASCO SAI.e. 

. .". 

CANTINI M., CARRANZA e., LOPEZ N. (BIOTIT) 

COVANCE ARGENTINA S.A. 

DATA 77 S.A. 

EDUARDO ANTONIO DI DOMENICA 

DOMINGUEZ S.A. 

DRIBURG COMPANY S.A. 

DRIBURG COMPANY S.A. 

LABORATORIO ELEA S.A.e.I.F. yA. 

EMAL DIAMANT S.A. 

KENDLE ARGENTINA S.R.L. 

KOPELCO S.A. 

NPG LABORATORIES de NEXO 

PHARMACEUTICAL GROUP S.A. 

3 



6 
Ministerio de Salud 

Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

A. N. M.A. T. 

1-47-9192-09-7 

1-47-13168-02-6 

1-47-1110-198-11-6 

1-47-1670-11-6 

1-47-19435-11-7 

1-47-16786-11-0 

1-47-1110-864-11-6 

1-47-13332-11-2 

1-47-10881-11-1 

1-47-22222-07-6 

1-47-1795-09-1 

1-47-1318-09-2 

NPG LABORATORIES de NEXO 

PHARMACEUTICAL GROUP S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

NOVO NORDISK PHARMA ARGENTINA S.A. 

PAREXEL INTERNATIONAL S.A. 

PHARMACEUTICAL RESEARCH ASSOCIATES, 

LTDA. SUCO ARG. 

PRODUCTOS ROCHE S.A.Q. e 1. 

SCHERING PLOUGH S.A. 

STo JUDE MEDICAL ARGENTINA S.A. 

SANDOZ S.A. 

TECNOIMAGEN S.A. 

~A4';' L. 
EXPEDIENTE NO 1-47-0000-003168-12-7 

Dr. O~JA. ORSINGHFR 
SUB-INTERVENT(lR 

A.N.M.A.']' 

DISPOSICION N° 

vs 2990 

4 


